
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2023 г. ст-ца Курская                                                    № 82

Об утверждении Порядка  составления,  утверждения  и  ведения  бюджетных
смет администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
и казенных учреждений, подведомственных администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федера-
ции от 14 февраля 2018 г. № 26н «Об Общих требованиях к порядку состав-
ления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» адми-
нистрация Курского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

          1. Утвердить прилагаемый  Порядок составления, утверждения и веде-
ния бюджетных смет администрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края и казенных учреждений, подведомственных администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края.

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной  сети  «Интернет»  и  распространяется  на  правоотношения,  воз-

consultantplus://offline/ref=8833A449E43C7ACCE638D1E320B1A9DEB1DFF9E6D18EF1B0152DE988EA4D4A9A86670A725385B776E60BC78267777FED96027EBAD090H4C6N
consultantplus://offline/ref=1C4A16B47D83D582408E582832D450945B4365EACDF1F8F4EC9682DB73039D629BC7207BB710C777XAnAH


2

никшие с 01 января 2023 г.  

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 31 января 2023 г. № 80

ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края и казенных 

учреждений, подведомственных администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края  

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 158, 161,
162,  221 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. № 26н
«Об  Общих  требованиях  к  порядку  составления,  утверждения  и  ведения
бюджетных  смет  казенных  учреждений»  и  устанавливает  требования  к
составлению,  утверждению  и  ведению  бюджетных  смет  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (далее  -
администрация) и казенных учреждений, подведомственных администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (далее  -  казенное
учреждение).

2.  Под  составлением  бюджетной  сметы  понимается  установление
объема  и  распределения  направлений расходов  бюджета  на  срок  решения
Совета Курского муниципального округа Ставропольского края о бюджете
Курского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый
период  (далее  -  местный  бюджет)  на  основании  доведенных  до
администрации и казенного учреждения в установленном порядке лимитов
бюджетных  обязательств  на  принятие  и  (или)  исполнение  бюджетных
обязательств  по  обеспечению  выполнения  функций  администрации  и
казенных  учреждений,  включая  бюджетные  обязательства  по
предоставлению  субсидий  юридическим  лицам  (в  том  числе  субсидий
бюджетным  учреждениям),  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В  бюджетной  смете  справочно  указываются  объем  и  распределение
направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств. 

II. Составление проектов бюджетных смет администрации,
казенных учреждений

consultantplus://offline/ref=51BA3FE835792FC8B26CDFE462651E1E97B82AAB35BE358D43021A682584C026856CBAA84A2F996E0BC2A30EB8986759D7E305375DF2F6E0m2RAO
consultantplus://offline/ref=51BA3FE835792FC8B26CDFE462651E1E90B222A53CB6358D43021A682584C026856CBAAA4B269A645998B30AF1CF6D45D1FF1A3743F2mFR4O
consultantplus://offline/ref=51BA3FE835792FC8B26CDFE462651E1E90B222A53CB6358D43021A682584C026856CBAA84A2C9F6C0BC2A30EB8986759D7E305375DF2F6E0m2RAO
consultantplus://offline/ref=51BA3FE835792FC8B26CDFE462651E1E90B222A53CB6358D43021A682584C026856CBAAA4B289D645998B30AF1CF6D45D1FF1A3743F2mFR4O
consultantplus://offline/ref=51BA3FE835792FC8B26CDFE462651E1E90B222A53CB6358D43021A682584C026856CBAAA4B299D645998B30AF1CF6D45D1FF1A3743F2mFR4O


2

3.  При  составлении  проекта  местного  бюджета  администрация,
казенное учреждение в срок,  установленный администрацией как главным
распорядителем бюджетных средств, составляет проект бюджетной сметы на
очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджетная смета) по
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. К проекту бюджетной сметы администрация, казенное учреждение
прилагают обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый
год и плановый период по формам, установленным  приказом Финансового
управления  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края от 11 ноября 2020 г. № 58 «Об утверждении порядка
формирования и представления главными распорядителями средств бюджета
Курского  муниципального  Ставропольского  края  обоснований  бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год  и плановый период» (далее  -
обоснования плановых смет показателей).

5.  Проект бюджетной сметы казенного учреждения с обоснованиями
плановых сметных показателей,  используемых при формировании проекта
бюджетной сметы, представляется им в администрацию в срок, указанный в
пункте 3 настоящего Порядка.

Обоснования  плановых  сметных  показателей  казенного  учреждения
подписываются  руководителем  казенного  учреждения  (уполномоченным
лицом) и исполнителем.

Обоснования  плановых  сметных  показателей  казенного  учреждения,
формируемые  при  составлении  проекта  бюджетной  сметы,  уточняются
казенным  учреждением  в  соответствии  с  запросами  администрации  как
главного  распорядителя  бюджетных  средств,  а  также  после  принятия
решения о местном бюджете.

6.  Обоснования  плановых  сметных  показателей  администрации  как
главного  распорядителя  бюджетных  средств  подписываются  лицами,
имеющими  полномочия  и  обязанности  подписывать  первичные  и  иные
учетные документы администрации.

III. Составление и утверждение бюджетных смет администрации,
казенных учреждений

7. Администрация, казенное учреждение в течение 5 рабочих дней со
дня  доведения  им  в  установленном  законодательством  Российской
Федерации  порядке  лимитов  бюджетных  обязательств  составляют
бюджетные сметы администрации, казенного учреждения по форме согласно
приложению               2 к настоящему Порядку.

8. Показатели бюджетных смет администрации, казенного учреждения
формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной

consultantplus://offline/ref=51BA3FE835792FC8B26CC1E97409401493BA7DA035B738DA19551C3F7AD4C673C52CBCFD1B6BCC620FCEE95EFED3685BD2mFRFO


классификации  Российской Федерации с применением кодов классификации
3

операций  сектора  государственного  управления,  применяемых  в  порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

Показатели  бюджетных  смет  администрации,  казенных  учреждений
должны  соответствовать  объемам  доведенных  им  лимитов  бюджетных
обязательств.

9.  К  бюджетной  смете  администрации,  казенного  учреждения
прилагаются  обоснования  (расчеты)  плановых  сметных  показателей,
используемых при ее составлении.

10.  Бюджетная  смета  администрации  подписывается  лицами,
имеющими  полномочия  и  обязанности  подписывать  первичные  и  иные
учетные документы администрации.

Бюджетная  смета  администрации,  в  том  числе  как  главного
распорядителя  бюджетных  средств,  утверждается  до  начала  очередного
финансового года главой Курского муниципального округа Ставропольского
края (да-              лее - глава округа).

11.  Бюджетная  смета  казенного  учреждения  подписывается
руководителем казенного учреждения.

Бюджетная  смета  казенного  учреждения  утверждается  до  начала
очередного финансового года лицом, имеющим полномочия и обязанности
подписывать первичные и иные учетные документы администрации.

IV. Ведение бюджетных смет администрации, казенных учреждений  

12.  Под  ведением  бюджетной  сметы  администрации,  казенного
учреждения в целях настоящего Порядка понимается внесение изменений в
показатели  бюджетной  сметы  администрации,  казенного  учреждения  в
пределах  доведенных  администрации,  казенному  учреждению  в
установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов
бюджетных обязательств.

Изменение  показателей  бюджетной  сметы администрации,  казенного
учреждения осуществляется по форме согласно приложению 3 к настоящему
Порядку.

13.  Внесение  изменений  в  показатели  бюджетной  сметы
администрации,  казенного  учреждения осуществляется  путем утверждения
изменений  показателей  -  сумм  увеличения  объемов  сметных  назначений,
отражающихся  со  знаком  «плюс»,  и  (или)  сумм  уменьшения  объемов
сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих  объемы  сметных  назначений  в  случае  изменения
доведенных  администрации,  казенному  учреждению  в  установленном
законодательством  Российской  Федерации  порядке  лимитов  бюджетных
обязательств;



изменяющих   распределение   сметных   назначений   по  кодам
классифи-

4

кации  расходов  бюджетов  бюджетной  классификации  Российской
Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного
распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих  объемы  сметных  назначений,  приводящих  к
перераспределению их между разделами сметы.

К  изменениям  в  бюджетную  смету  администрации,  казенного
учреждения прилагается информация, содержащая обоснование изменений в
показатели бюджетной сметы администрации, казенного учреждения.

14.  Внесение  изменений  в  показатели  бюджетной  сметы
администрации,  казенного  учреждения,  требующее  изменения  показателей
бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов
бюджетных  обязательств,  утверждается  после  внесения  изменений  в
бюджетную роспись администрации как главного распорядителя бюджетных
средств и лимитов бюджетных обязательств.

15.  Изменение  показателей  бюджетной  сметы  администрации
подписывается лицами, имеющими полномочия и обязанности подписывать
первичные  и  иные  учетные  документы  администрации,  и  утверждается
главой округа в течение 7 рабочих дней со дня доведения в установленном
законодательством  Российской  Федерации  порядке  лимитов  бюджетных
обязательств. 

16.  Изменения  показателей  бюджетной сметы казенного  учреждения
подписывается руководителем казенного учреждения и утверждается лицом,
имеющим полномочия и обязанности подписывать первичные и иные учет-
ные документы администрации.

Заместить главы администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская





ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20____ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(На ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___ И 20____ ГОДОВ)

от ___  __________20_____г.

Получатель бюджетных средств   __________________________________________
Распорядитель бюджетных средств ________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств  ________________________________
Наименование бюджета   _________________________________________________
Единица измерения: руб

Приложение 1

к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края
и казенных учреждений, подведомственных

администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ
______________________________________________

(наименование должности лица, утверждающего
бюджетную смету)

______________________________________________
(наименование главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
__________________   __________________________

    (подпись)         (расшифровка подписи)
______    _________________20___г

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501012

Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру

Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы



2

Наименование 
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского

показа-
теля

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год пла-

нового периода)

на 20___ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
                           

Итого по коду БК
(по коду раздела)              

Итого по коду БК
(по коду раздела)              

Всего X X X X X X
                                                                                                          

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год
(на текущий

финансовый год)

на 20____ год
(на первый год

планового периода)

на 20_____ год
(на второй год

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
       



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Итого  по  коду  БК  (по
коду раздела)              

                           
Итого  по  коду  БК  (по
коду раздела)              

Всего   X X   X X   X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюд-
жетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпораци-
ям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международ-
ного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а так-

же по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          Всего   X X   X X   X X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных
средств в пользу третьих лиц



4

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          Всего   X X   X X   X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
01           0,00     0,00     0,00    

Итого  по  коду  БК  (по
коду раздела)   0,00   0,00   0,00  

Всего 0,00 X X 0,00 X X 0,00 X X



5

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
Наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5
         

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)      __________________________________     ________________________       _________________________________
                                                                    (должность)                                               (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

Исполнитель                       __________________________________     _________________________________    __________________________
                                                                    (должность)                                            (фамилия, инициалы)                                     (телефон)



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20____ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(На ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___ И 20____ ГОДОВ)

от ___  __________20_____г.

Получатель бюджетных средств   __________________________________________
Распорядитель бюджетных средств ________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств  ________________________________
Наименование бюджета   _________________________________________________
Единица измерения: руб

Приложение 2

к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края
и казенных учреждений, подведомственных

администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ
______________________________________________

(наименование должности лица, утверждающего
бюджетную смету)

______________________________________________
(наименование главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
__________________   __________________________

    (подпись)         (расшифровка подписи)
______    _________________20___г

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501012

Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру

Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы



2

Наименование 
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского

показа-
теля

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год пла-

нового периода)

на 20___ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
                           

Итого по коду БК
(по коду раздела)              

Итого по коду БК
(по коду раздела)              

Всего X X X X X X
                                                                                                          

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год
(на текущий

финансовый год)

на 20____ год
(на первый год

планового периода)

на 20_____ год
(на второй год

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
       



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Итого  по  коду  БК  (по
коду раздела)              

                           
Итого  по  коду  БК  (по
коду раздела)              

Всего   X X   X X   X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюд-
жетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпораци-
ям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международ-
ного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а так-

же по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          Всего   X X   X X   X X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных
средств в пользу третьих лиц



4

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          Всего   X X   X X   X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
стро-

ки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____ год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз-
дела

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
01           0,00     0,00     0,00    

Итого  по  коду  БК  (по
коду раздела)   0,00   0,00   0,00  

Всего 0,00 X X 0,00 X X 0,00 X X



5

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
Наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5
         

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)      __________________________________     ________________________       _________________________________
                                                                    (должность)                                               (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

Исполнитель                       __________________________________     _________________________________    __________________________
                                                                    (должность)                                            (фамилия, инициалы)                                     (телефон)

 



ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20____ 
ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20____ И 20_____ ГОДОВ

от ___  __________20_____г.

Получатель бюджетных средств   __________________________________________
Распорядитель бюджетных средств ________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств  ________________________________
Наименование бюджета   _________________________________________________
Единица измерения: руб

Приложение 3

к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края
и казенных учреждений, подведомственных

администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ
______________________________________________

(наименование должности лица, утверждающего
бюджетную смету)

______________________________________________
(наименование главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
__________________   __________________________

    (подпись)         (расшифровка подписи)
______    _________________20___г

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501012

Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру

Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы



2

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год пла-

нового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз
де-
ла

под
раз-
дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0,00 0,00
0,00 0,00

Итого по коду БК (по коду
раздела)

0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 X X 0,00 X X 0,00 X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год пла-

нового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз
де-
ла

под
раз-
дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

Код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

Код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

Код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
                0,00     0,00    



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          0,00 0,00    

Итого по коду БК (по коду
раздела)  

0,00 0,00 0,00
 

Всего 0,00 X X 0,00 X X 0,00 X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюд-
жетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпораци-
ям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международ-
ного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а так-

же по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год пла-

нового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз
де-
ла

под
раз-
дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          Всего   X X   X X   X X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных
средств в пользу третьих лиц



4

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Код
анали-
тиче-
ского
пока-
зателя

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
раз
де-
ла

подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
рас-

ходов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
ва-

люты
по

ОКВ

в
руб-
лях

в ва-
люте

код ва-
люты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          Всего   X X   X X   X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной 
классификации Российской

Федерации

Код
ана-

лити-
че-

ского
пока-
зате-

ля

Сумма
на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
разде-

ла
подр
аз-

дела

целе-
вой
ста-
тьи

вида
расх

о-
дов

в
руб-
лях

в ва-
люте

код
валю-
ты по
ОКВ

в руб-
лях

в
ва-
лю-
те

код
валю-
ты по
ОКВ

в
руб-
лях

в
вал

ю-те

код ва-
люты по

ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
          Всего   X X   X X   X X

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации



5

Валюта на 20____ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20____год 
(на первый год 

планового периода)

на 20____ год 
(на второй год 

планового периода)
Наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5
         

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)      __________________________________     ________________________       _________________________________
                                                                    (должность)                                               (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

Исполнитель                       __________________________________     _________________________________     __________________________
                                                                    (должность)                                            (фамилия, инициалы)                                     (телефон)


	1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Курского муниципального округа Ставропольского края и казенных учреждений, подведомственных администрации Курского муници­пального округа Ставропольского края.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници-пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, воз-
	2
	никшие с 01 января 2023 г.
	I. Общие положения
	II. Составление проектов бюджетных смет администрации,
	казенных учреждений
	III. Составление и утверждение бюджетных смет администрации,
	казенных учреждений
	IV. Ведение бюджетных смет администрации, казенных учреждений


